
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

 
Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 Fax 011724774  

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 
 

serverbilancio/delibere 2019/16dicembre2019/curie.levi/uff.bil.mgp 
dsgaemobil/server/organicollegiali.deliberecurie.levi/16dicembre2019/uff.bil.mgp 

 
 

Prot. 13356 /2019 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 16 DICEMBRE 2019 

DELIBERA N. 19 

Criteri per le Iscrizioni alle classi prime 

 

Vista la Circolare Ministeriale 22994 del 13 novembre 2019  

 

il Consiglio di Istituto 
DELIBERA 

all’unanimità 

 

 

I seguenti criteri di precedenza nell'ammissione, in ordine di priorità: 

1. Criterio di territorialità: 

Sede principale – Liceo Sezione Staccata – Istituto tecnico 

60% ai residenti nel comune di 

Collegno 

60% ai residenti nelle circoscrizioni 2,3,4 e 

5 di Torino e nel territorio del Collegno 

40% ai residenti in altri comuni  40 % ai residenti in altre circoscrizioni di 

Torino o altri comuni 

 

2. In caso di eccedenza all’interno di ciascun gruppo territoriale saranno privilegiate le 

domande degli studenti che esprimano una prima, seconda e  terza scelta di Istituto con lo 

stesso indirizzo di studi  e la stessa opzione/articolazione come di seguito specificato: 

- Liceo Scientifico [no Liceo Scientifico con opzione “Scienze Applicate”]; 

- Liceo delle Scienze Umane [no Liceo delle Scienze Umane con opzione “Economico-

Sociale”];  

- Liceo delle Scienze Umane con opzione “Economico-Sociale” [No Liceo delle Scienze 

Umane];  

- Amministrazione, Finanza e Marketing. 

3. In caso di permanenza di eccedenza, sul gruppo individuato sulla base dei criteri 1 e 2: 

a. studenti con fratelli / sorelle che frequentino  o frequenteranno l’Istituto; 

b. eventuale sorteggio. 

 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

 
Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 Fax 011724774  

Succursale c/o S.M.S. Gramsci: Via Giuseppe di Vittorio n. 18 10093 Collegno – Tel 011 4051220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 
 

serverbilancio/delibere 2019/16dicembre2019/curie.levi/uff.bil.mgp 
dsgaemobil/server/organicollegiali.deliberecurie.levi/16dicembre2019/uff.bil.mgp 

 
 

 

Con riferimento agli allievi con disabilità, si procederà secondo i seguenti criteri: 

1. Per la sede principale di Collegno:  

a. Residenti nel comune di Collegno; 

b. Residenti in comuni privi di scuole superiori di secondo grado; 

c. Sorteggio. 

 

2. Per la sede staccata Torino: 

a. Residenti a Torino circoscrizione 2,3,4 e 5  e nel comune di Collegno; 

b. Residenti in comuni privi di scuole superiori di secondo grado; 

c. Sorteggio. 

 

 

Torino, 16 dicembre 2019 

 

 

       Il Segretario del Consiglio di Istituto        Il Presidente del Consiglio di Istituto 

                  Prof. Francesco Arcudi                              Sig.ra Simona Valla 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato in originale 


